



PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO

COMUNI DI CARATE BRIANZA E VERANO BRIANZA

COMMITTENTE

PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO

Via Vittorio Veneto, 19

20844 Triuggio (MB)

Resp. unico del Procedim.



PROGETTO

REGIMAZIONE IDRAULICA NEL PARCO DELLE FONTANELLE A CARATE BRIANZA E VERANO BRIANZA

Responsabile unico del Procedimento

ARCH. LEOPOLDO MOTTA

via Vittorio Veneto, 19 - 20844 Triuggio (MB)

T 0362 - 97.09.61

PROGETTISTA

ING. DARIO CORRO'

via M. Polo, 7 - 30030 Salzano (VE)

CF/P.IVA 04436670279

T +39 349 - 43.07.209

E dario.corro80@gmail.com



EMISSIONE

PROGETTO ESECUTIVO (comprensivo del definitivo)

TITOLO

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

REV.	DATA	FILE	OGGETTO	DIS.	APPR.
01					
02					
03					
04					
05					
06					
07					
08					

ELABORATO N.

04.08.00

DATA: 06/08/2020	SCALA: -	FILE: AI040800.PDF	J.N. 20-03
PROGETTO D.C.	DISEGNO A.R.	VERIFICA G.B.	APPROVAZIONE D.C.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O						
	<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 1C.02.050.0010.a	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici: - con trasporto ed accatastamento delle terre nell'ambito del cantiere. Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... sionali di segnalazione e protezione. - con carico, trasporto ed accatastamento del materiale nell'ambito del cantiere. SOMMANO...	m³	2'129,05	3,7500	7'983,94	3'768,42	47,200
2 1C.02.050.0020.b	Scoticamento di terreno eseguito con mezzi meccanici: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i ... demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero SOMMANO...	m³	134,00	17,6400	2'363,76	845,54	35,771
3 1C.02.100.0010.a	Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - fino alla profondità di m. 1,20 Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - profondità fino a m. 1,20 SOMMANO...	m³	8,40	6,2700	52,67	26,54	50,399
4 1C.02.100.0030.a	Scavo a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito con mezzi meccanici: - con deposito delle terre nell'ambito del cantiere. Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito fino a m. 1,50 di profondità con mezzi meccanici, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciue e protezione, le sbadacchiature leggere ove occorrenti: - con carico e deposito delle terre nell'ambito del cantiere. SOMMANO...	m³	36,79	7,8400	288,44	145,32	50,383
5 1C.02.350.0010.e	Rinterro di scavi con mezzi meccanici: - con fornitura di sabbia viva di cava Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di sabbia viva di cava SOMMANO...	m³	8,40	28,4700	239,15	13,69	5,725
6 1C.02.400.0010	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei provenienti dagli scavi, compresi il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, la bagnatura, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate. Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei provenienti dagli scavi o forniti in cantiere, compresi il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, la bagnatura, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate. SOMMANO...	m³	332,21	3,2600	1'083,00	531,54	49,080
7 1C.12.010.0050.e	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, co...lasse di rigidità SN 8 KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 250 - s = 7,3 Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI E ...						
	A R I P O R T A R E				12'010,96	5'331,05	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				12'010,96	5'331,05	
8 1C.12.080.0100.c	KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 250 - s = 7,3 SOMMANO...	m	11,00	23,3900	257,29	69,30	26,935
9 1C.12.620.0140.b	Tubi in calcestruzzo senza bicchiere, con giunto a maschio e femmina, per condotte orizzontali con diametro nominale interno (DN) e diametro esterno (De): - DN 300 - De 370 Fornitura e posa di tubi in calcestruzzo senza bicchiere, con giunto a maschio e femmina, per condotte suborizzontali interrate, compresa sigillatura in opera. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro nominale interno (DN) e diametro esterno (De): - DN 300 - De 370 SOMMANO...	m	3,00	23,9400	71,82	33,39	46,491
10 1C.27.050.0100.c	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletta in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi alt - pozzetto con fondo più un anello da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 130 circa Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletta in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 130 circa SOMMANO...	cad	1,00	150,2500	150,25	37,87	25,205
11 1C.27.050.0100.h	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianti autorizzati, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SOMMANO...	100 kg	24'430,40	1,6000	39'088,64	0,00	
12 1U.01.010.0300.c	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia) Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia) SOMMANO...	100 kg	300,00	7,7400	2'322,00	0,00	
13 1U.01.300.0010.a	Videoispezione all'interno di condotti fognari, su condotte circolari o sezione equivalente preventivamente pulite. Effettuata tramite apparecchiatura CCTV idonea al passaggio all' ... o di allestimento cantiere, preparazione lavori, tecnici abilitati e/o operatori. Per condotte: - da DN 300 a DN 600 mm SOMMANO...	ora	8,00	174,8700	1'398,96	665,36	47,561
14 1U.01.300.0110	Rimozione di materiali grossolani di qualsiasi natura e consistenza giacenti nelle tombinature, nei canali, anche in presenza d'acqua. Compresi: il trasporto all'esterno, il carico e il trasporto a discarica. Esclusi solo gli oneri di smaltimento. E - con mezzi meccanici Rimozione di materiali grossolani di qualsiasi natura e consistenza giacenti in tombinature e canali coperti, anche in presenza d'acqua. Compreso il trasporto all'esterno, il carico e il trasporto a discarica autorizzata. Esclusi solo gli oneri di smaltimento. Eseguita: - con mezzi meccanici SOMMANO...	m³	10,60	100,9700	1'070,28	603,46	56,383
	A R I P O R T A R E				56'370,20	6'740,43	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				56'370,20	6'740,43	
15 1U.04.220.0020	autista ed operai addetti alle operazioni, materiale per segnalazioni stradali, compreso il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli Spurgo di materiale fluido o semifluido da condotti fognari, tombinature, canali effettuato esclusivamente con l'impiego di macchina autocarrata tipo "combinata" con autista ed ope ... iazione del traffico, compreso il trasporto a discariche autorizzate. Esclusi solo gli oneri di smaltimento dei rifiuti. SOMMANO...	m³	10,60	44,6500	473,29	221,96	46,898
16 1U.06.200.0030.f	Fornitura e posa in opera di grigliato tipo pressato in acciaio zincato a caldo in pannelli bordati completi di telaio, per pozzetti, bocche di lupo, intercapedini, canalette e simili. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa con id Fornitura e posa in opera di grigliato tipo pressato in acciaio zincato a caldo in pannelli bordati completi di telaio, per pozzetti, bocche di lupo, intercapedini, canalette e sim ... tivo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. SOMMANO...	m²	2,00	489,4800	978,96	98,56	10,068
17 1U.06.380.0010.d	Messa a dimora di specie erbacee, arbusti, cespugli, rampicanti ecc., forniti in vaso o a radice nuda, con formazione di buca, piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di ammendante organico 30 l/m², bagnatura con 30 l/m² di acqua - dimensioni vaso a partire da 36 cm, buca da 60 x 60 x 60 cm - altezza arbusti oltre 131 cm Messa a dimora di specie erbacee, arbusti, cespugli, rampicanti ecc., forniti in vaso o a radice nuda, con formazione di buca, piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di ... antine e la pacciamatura. - dimensioni vaso a partire da 36 cm, buca da 60 x 60 x 60 cm - altezza arbusti oltre 131 cm SOMMANO...	cad	20,00	19,6700	393,40	284,20	72,242
18 1U.06.380.0150	Panchina in legno con schienale, tipo Milano, su armatura ... telli, in rovere, colore naturale. dim. 195 x 4,6 x 2,9 cm Panchina in legno con schienale, tipo Milano, su armatura di ferro profilato, compresi scavetti per plinti, calcestruzzo per plinti di fondazione, rinterro e sgombero del materiale eccedente; in opera; del tipo: - a 16 listelli, in rovere, colore naturale. dim. 195 x 4,6 x 2,9 cm SOMMANO...	cad	6,00	227,2800	1'363,68	164,70	12,078
19 1U.06.400.0020.a	Tavolo da picnic di legno di pino nordico combinato con sedile senza schienale in monoblocco da traversi portanti in tavole piallate con angolo smussato dimensioni 235 x 160 x 43 cm altezza fuori terra 73 cm (per disabili); in opera. Tavolo da picnic di legno di pino nordico combinato con sedile senza schienale in monoblocco da traversi portanti in tavole piallate con angolo smussato dimensioni 235 x 160 x 43 c ... mblate con bulloneria a testa tonda in acciaio zincato a fuoco completi di dadi e rondelle a completo incasso nel legno. SOMMANO...	cad	5,00	386,4900	1'932,45	107,25	5,550
20 1U.06.450.0020.a	Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, inte ... prima centrale del corpo del cestino. In opera: - su palo Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, interamente realizzato in lamiera di acciaio sagomata, zincata e verniciata (RAL 6005); inclusi staffe e collarini; in opera su ... l Comune di, di colore bianco (RAL 9010) nella sezione prima centrale del corpo del cestino. In opera: - su palo SOMMANO...	cad	5,00	61,4800	307,40	18,75	6,100
	A R I P O R T A R E				61'819,38	7'635,85	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				61'819,38	7'635,85	
21 1U.06.450.0060.b	<p>strutturalivello di base -il numero e la data della norma europea -la fascia di utilizzo (età) alla quale è destinata l'attrezzatura - altalena con struttura portante in legno (pino, larice, robinia, castagno o quercia - classe 1, 2 e 3 della classificaz.....o FSC), impregnato a pressione con sali e soluzioni idrorepellenti e trattato/colorato in superficie con prodotti atossici. Fornitura, assemblaggio e posa in opera di altalena doppia con due seggiolini a tavoletta, a gabbia o promiscui struttura conforme alla normativa UNI EN 1176:2008 (da parte 1 a par ... SC), impregnato a pressione con sali e soluzioni idrorepellenti e trattato/colorato in superficie con prodotti atossici.</p> <p>SOMMANO...</p>	cad	1,00	1'552,2900	1'552,29	239,99	15,460
22 1U.06.450.0130.b	<p>Fornitura, assemblaggio e posa di scivolo semplice - età di utilizzo minimo 3 anni struttura conforme alla normativa UNI E.....vello di base • il numero e la data della norma europea • la fascia di utilizzo (età) alla quale è destinata l'attrezzatura - struttura portante in legno (pino, larice, robinia, castagno o quercia - classe 1, 2 e 3 della classificazione di resis.....soluzioni idrorepellenti e trattato/ colorato in superficie con prodotti atossici, con scivolo lineare in materiale plastico Fornitura, assemblaggio e posa di scivolo semplice - età di utilizzo minimo 3 anni struttura conforme alla normativa UNI EN 1176:2008 (da parte 1 a parte 7) e ai successivi aggiorn ... sali e soluzioni idrorepellenti e trattato/colorato in superficie con prodotti atossici, con scivolo lineare in acciaio</p> <p>SOMMANO...</p>	cad	1,00	4'439,0300	4'439,03	415,85	9,368
23 1U.07.010.0010	<p>Fornitura, assemblaggio e posa in opera di gioco complesso a una torre/modulo - età di utilizzo minimo 3 anni struttura co.....vello di base • il numero e la data della norma europea • la fascia di utilizzo (età) alla quale è destinata l'attrezzatura - struttura portante in legno (pino, larice, robinia o quercia - classe 1, 2 e 3 della classificazione di resistenza natu.....erficie con prodotti atossici, ancoraggio al suolo tramite staffe/supporti in acciaio zincato e scivolo lineare in acciaio. Fornitura, assemblaggio e posa in opera di gioco complesso a una torre/modulo - età di utilizzo minimo 3 anni struttura conforme alla normativa UNI EN 1176:2008 (da parte 1 a parte ... icie con prodotti atossici, ancoraggio al suolo tramite staffe/supporti in acciaio zincato e scivolo lineare in acciaio.</p> <p>SOMMANO...</p>	cad	1,00	4'642,2800	4'642,28	424,14	9,136
24 A.003	<p>Fornitura e posa in opera di pavimento elastico anticaduta costituito da pannelli di dimensioni 100 x 100 cm e spessore di 60 mm, realizzati in granulato di gomma e riciclati di gomma, miscelati con legante poliuretanico; Fornitura e posa in opera di pavimento elastico anticaduta costituito da pannelli di dimensioni 100 x 100 cm e spessore di 60 mm, realizzati in granulato di gomma e riciclati di g ... anico; posa mediante incollaggio con idoneo materiale su fondo predisposto, valutato a parte; inclusa assistenza muraria</p> <p>SOMMANO...</p>	m²	37,00	83,9200	3'105,04	211,64	6,816
25 A.005	<p>Specializzato Specializzato</p> <p>SOMMANO...</p>	ora	96,00	24,0700	2'310,72	2'310,72	100,000
	<p>Qualificato Qualificato</p> <p>SOMMANO...</p>	ora	96,00	22,5000	2'160,00	2'160,00	100,000
	A R I P O R T A R E				80'028,74	13'398,19	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				80'028,74	13'398,19	
26 B.077	Nolo di escavatore meccanico tipo ragno Nolo di escavatore meccanico tipo ragno in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. Potenza oltre 50 kW fino a 70 kW SOMMANO...	ora	48,00	106,1800	5'096,64	0,00	
27 D.001.001.002	DECESPUGLIAMENTO - Decespugliamento di terreno con penden ... a potenza (59-89 kW) e trinciastocchi o trincia forestale. DECESPUGLIAMENTO - Decespugliamento di terreno con pendenza <20%, con copertura vegetazione infestante prevalentemente arbustiva e sviluppo in altezza della stessa > a 1 m, eseguito con trattore di media potenza (59-89 kW) e trinciastocchi o trincia forestale. SOMMANO...	ha	0,20	819,3600	163,87	0,00	
28 D.001.001.004	DECESPUGLIAMENTO - Decespugliamento da eseguirsi con decapazione e bruciatura/allontanamento del materiale di risulta. DECESPUGLIAMENTO - Decespugliamento da eseguirsi con decespugliatore in terreni con pendenze >20% con copertura vegetazione infestante prevalentemente arbustiva e sviluppo in altezza della stessa > 1 m, comprensivo di raccolta concentrazione e bruciatura/allontanamento del materiale di risulta. SOMMANO...	ha	0,30	2'286,8500	686,06	519,96	75,790
29 D.001.001.005	DECESPUGLIAMENTO - Interventi preparatori del terreno fin ... o dell'impianto. Densità di copertura di riferimento: 50%. DECESPUGLIAMENTO - Interventi preparatori del terreno finalizzati alla messa a dimora sotto copertura, comprendenti operazioni di pulizia da vegetazione infestante, taglio selettivo del materiale prodotto, indicazione di massima del tracciamento dell'impianto. Densità di copertura di riferimento: 50%. SOMMANO...	ha	0,50	4'268,2700	2'134,14	1'280,27	59,990
30 D.002.008.001	Consolidamento frane - Rimboschimento per consolidamento ... ntine in vaso e 50% talee), altezza piantine di 60/100 cm. Consolidamento frane - Rimboschimento per consolidamento di frane di superficie mediante fornitura e messa a dimora di specie arboree od arbustive di latifoglie, in fitocella o vaso ... imento: sesto d'impianto di 1x1 m (10.000 piantine/ha, 50% piantine in vaso e 50% talee), altezza piantine di 60/100 cm. SOMMANO...	mq	290,00	3,8000	1'102,00	336,00	30,490
31 E.001.004.003	ABBATIMENTO SINGOLE PIANTE IN AMBIENTE EXTRAFORESTA - Abb ... o medio fusto < 50 cm., condizioni di lavoro nella norma. ABBATIMENTO SINGOLE PIANTE IN AMBIENTE EXTRAFORESTA - Abbattimento di pianta (latifolia o conifera), tramite recisione a livello del suolo e caduta guidata, compresi la sramatura, ... imento del materiale. Parametri di riferimento: 25 cm < diametro medio fusto < 50 cm., condizioni di lavoro nella norma. SOMMANO...	cad	2,00	287,2200	574,44	345,58	60,160
32 L.001.001.002	Sentieri - Ripristino di tracciato per sentieri della lar ... arte ove necessarie, compreso ogni altro onere necessario. Sentieri - Ripristino di tracciato per sentieri della larghezza media di m 1,20 in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresa la realizzazione di piccole opere d'arte ove necessarie, compreso ogni altro onere necessario. SOMMANO...	m	200,00	8,3000	1'660,00	1'505,29	90,680
	A R I P O R T A R E				91'445,89	17'385,29	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				91'445,89	17'385,29	
33 L.001.004.018	Strade - infrastrutture varie - Ricarica del piano viabil ... ura. Parametri di riferimento: spessore ricarica di 20 cm. Strade - infrastrutture varie - Ricarica del piano viabile, ottenuta mediante inghiatura con misto granulare calcareo stabilizzato di diametro 30 mm proveniente da cava, compreso l ... tesura a mano, preparazione e sagomatura del piano e cilindratura. Parametri di riferimento: spessore ricarica di 20 cm. SOMMANO...	mq	705,50	22,7900	16'078,35	2'527,52	15,720
34 L.001.005.001	Strade - selciati - Formazione di selciato in pietrame an ... compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Strade - selciati - Formazione di selciato in pietrame annegato nel getto di cls con fuga a raso pietra per sede stradale, cunettoni, cunette laterali e fondo di alveo con spessore ... no di posa ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. SOMMANO...	mq	245,00	80,7100	19'773,95	8'248,87	41,716
35 M.001.001.005	GRIGLIE, RETI, BIOSTUOIE... - Fornitura e posa in opera di ... eminatrice ad alta pressione. Per superfici fino a 500 mq. GRIGLIE, RETI, BIOSTUOIE... - Fornitura e posa in opera di biostuoia antiersiva di juta a maglia 1x1,5 cm su scarpa precedentemente regolarizzata, inclusi i picchetti di fissaggio ... collanti e fertilizzanti, che verrà distribuita con una idrosemiatrice ad alta pressione. Per superfici fino a 500 mq. SOMMANO...	mq	170,00	14,3100	2'432,70	1'118,69	45,985
36 M.002.001.001	VIMINATE - Realizzazione di viminate vive su versante o ... , altezza di riferimento dell'opera fuori terra di 30 cm. VIMINATE - Realizzazione di viminate vive su versante o pendio costituite da: pali di castagno (larice, robinia, carpino nero...) infissi nel terreno per 2/3 della loro lunghezza, ... ghe fino a 3 cm e lunghezza 1,5 m, filo di ferro diametro 3 mm, altezza di riferimento dell'opera fuori terra di 30 cm. SOMMANO...	m	403,00	22,3100	8'990,93	5'257,90	58,480
37 M.003.004.001	BRIGLIE - Formazione di una briglia in legname e pietrame ... hezza almeno di 1,5 m , pietrame di pezzatura di 20-30 cm. BRIGLIE - Formazione di una briglia in legname e pietrame in alvei, tramite: scavo con mezzo meccanico, costruzione del cassone di contenimento mediante incastellatura del tondame ... , piloti d'acciaio ad aderenza migliorata diametro>24 mm e lunghezza almeno di 1,5 m , pietrame di pezzatura di 20-30 cm. SOMMANO...	mc	12,50	313,9800	3'924,75	2'058,92	52,460
38 M.003.004.003.00 1	BRIGLIE - Formazione di gaveta (modulo di 1 mq) in pietra ... indicazioni della D.L. - classe 2 di difficoltà operativa BRIGLIE - Formazione di gaveta (modulo di 1 mq) in pietrame porfirico o granitico squadrato dello spessore di 15 cm in blocchi quadrati della larghezza e lunghezza di cm 100, posat ... ccessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. - classe 2 di difficoltà operativa SOMMANO...	mq	3,20	511,7900	1'637,73	97,44	5,950
	Parziale LAVORI A MISURA euro				144'284,30	36'694,63	25,432
	T O T A L E euro				144'284,30	36'694,63	25,432
	----- ----- ----- ----- -----						
	A R I P O R T A R E						

